30  diário oficial Nº 36.217 Quarta-feira, 07 DE MAIO DE 2025

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 378/2025 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de 03/02/2025.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Processo n° 2025/2492448;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento do servidor MARIO ANTONIO DE SOUZA MATOS,
ocupante do cargo de Técnico em Radiologia, matrícula nº 57231504/1,
a contar de 05/04/2025, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de TEOFILO MARIO DE FREITAS MATOS (Pai) sem prejuízo de
sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de abril de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1193839
PORTARIA Nº 379/2025 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de /03/02/2025.
Considerando o casamento do servidor que se deu na data de 31 de março
de 2025 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei no. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento do servidor LUIZ
EUCLIDES COELHO DE SOUZA FILHO, matricula nº 57220050/1, ocupante
do cargo de Fisioterapeuta, lotado na Divisão de Fisioterapia (CTI), a con-
tar de 31/03 à 07/04/2025, conforme certidão de casamento nº 066852
01 55 2025 2 00021 110 0006110 69, no processo n° 2025/2450029 de
31/03/2025.
II - Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 31/03/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de abril de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1193808
PORTARIA N° 344/2025 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de 03/02/2025.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Processo n° 2025/2333572;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora MARLUCIA DE JESUS PARAENSE,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula nº 5470757/1, a
contar de 28/02/2025, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de ADELIA DE JESUS PARAENSE (Mãe) sem prejuízo de sua
remuneração.
II - Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 28/02/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de abril de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1193796
PORTARIA N° 375/2025 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de 03/02/2025.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Processo n° 2025/2513564;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento do servidor EDILSON CORREA DE MIRANDA,
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, matrícula nº 55589821/1, a
contar de 08/04/2025, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de EDSON CORREA MIRANDA (Irmão) sem prejuízo de sua
remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de abril de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1193797

PORTARIA N° 359/2025 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de 03/02/2025.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Processo n° 2025/2193865;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora ALESSANDRA MALATO FERREIRA,
ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5976527/1,
a contar de 03/02/2025, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de ELZA MALATO GOMES (Mãe) sem prejuízo de sua remune-
ração.
II - Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 03/02/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de abril de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1193787
PORTARIA Nº 360/2025 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de /03/02/2025.
Considerando o casamento da servidora que se deu na data de 26 de mar-
ço de 2025 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei no.
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora LISAN-
DRA DUARTE NASCIMENTO, matricula nº 5980540/1, ocupante do cargo
de Farmacêutico, lotada na Divisão de Farmácia (CCPO - Jurunas), a con-
tar de 26/03 à 02/04/2025, conforme certidão de casamento nº 065656
01 55 2025 2 00076134 0022634 00, no processo n° 2025/2437219 de
28/03/2025.
II - Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 26/03/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de abril de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1193792

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 377/2025 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de 03/02/2025.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2025/2312913 de
06/03/2025.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora ANA VANIA DE SOUZA BAIA, Auxiliar Operacional, matricula n°
5053234/1, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética, referente ao 8° triê-
nio 18/09/2014 a 17/09/2017.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANA VANIA DE
SOUZA BAIA, Auxiliar Operacional, matricula n° 5053234/1, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 02 a
31/05/2025
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de maio de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1193803
PORTARIA Nº 376/2025 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de 03/02/2025.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo 2025/2490433 de
08/04/2025.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora
MARIA AUXILIADORA FERREIRA VERAS, Agente Administrativo, matricula
n° 3260291/1, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem (Ginecologia
Oncologica), referente ao 9° triênio 04/01/2015 a 02/01/2018.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA AUXILIA-
DORA FERREIRA VERAS, Agente Administrativo, matricula n° 3260291/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 11/04 à 10/05/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de maio de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1193799